PORTARIA Nº 005/2021, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

A Presidente da ANPEd, no uso de suas atribuições, considerando ainda o disposto no Título III,

Capítulo III, Art. 19, item VII, do ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PÓS-

GRADUAÇÃO E PESQUISA EM EDUCAÇÃO aprovado na AGE de 23 de outubro de 2012, e em

conformidade com o que consta na Ata da Assembleia Geral Ordinária, de 24 de outubro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º – Criar a COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE ADAPTAÇÕES PARA A SEDE FÍSICA DA

ANPEd, aprovada na Assembleia da 40ª Reunião Nacional 2021, que passa a vigorar a partir

da data de publicação desta Portaria até dezembro de 2023.

Art. 2º – Designar como membros da COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE ADAPTAÇÕES PARA

A SEDE FÍSICA DA ANPEd, os Associados a seguir nomeados:

 Titulares:

Maria Luiza Sussekind (UNIRIO) - Presidente

Geovana Mendonça Lunardi Mendes (UDESC)

Nilda Guimarães Alves (UERJ)

Márcia Denise Pletsch (UFRRJ)

Inês Barbosa de Oliveira (UNESA)

Karine Vichiett Morgan (UFF/UERJ)

Suplente:

Andréa Barbosa Gouveia (UFPR)

Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2021

  Geovana Mendonça Lunardi Mendes
      Presidenta da ANPEd (2019-2021)